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april 2005 kl 15.

ELSAM KRAFT's manglende opfyldelse af Biomasseaftalen vest for 
Storebælt.

Folketinget vedtog i 1993 Biomasseaftalen, der indebar anvendelse af 1,2 mio tons halm og 
0,2 mio tons flis elproduktionen inden udgangen af år 2000. Partierne bag aftalen har af flere 
gange revideret denne, senest i 2002. En stor del af planen er nu gennemført, men ELSAM 
KRAFT mangler fortsat at etablere kapacitet til afbrænding af 150.000 tons i henhold til deres 
produktionsbevilling af 4. juni 2002. Denne kapacitet skulle være etableret "inden 2005".

Senest har Energistyrelsen den 3. december 2004 og igen den 18. januar 2005 afkrævet 
ELSAM KRAFT en plan for hvor, hvornår og hvordan de vil opfylde pålægget. Men som vi er 
orienteret har ELSAM KRAFT endnu ikke leveret dette.

Det manglende aftag har gennem de seneste år resulteret i et meget presset marked, idet 
halmafbrændingsforbudet jo betyder, at det ikke er muligt at  bortskaffe halmen på denne 
måde. Landbruget har investeret i halmbjærgningsudstyr, lagerfaciliteter mv. i tillid til at 
Folketingets beslutninger bliver ført ud i livet. Der er tale om langsigtede investeringer, og 
mange medlemmer i vort bagland er derfor i betydelige vanskeligheder og presser voldsomt på 
for at få etableret den resterende kapacitet.

Danske Halmleverandører har i sagens natur ingen muligheder for at presse ELSAM KRAFT til 
at opfylde pålægget. Men vi har i en række sammenhænge gjort meget for at fremme sagen. 
Således har vi af flere gange indgået aftale med ELSAM KRAFT om at anbefale en fast lav 
pris for alle halmleverancer til ELSAM KRAFT, således at ELSAM KRAFT herigennem kunne 
have en betydelig sikkerhed for økonomien i elproduktion på halm. ELSAM KRAFT lovede til 
gengæld at etablere den manglende kapacitet på Fynsværket, men de har aldrig overholdt 
deres del af aftalen. Og nu er den politisk fastsatte tidsfrist altså betydeligt overskredet.

Gennem dette foretræde for Folketingets Energipolitiske Udvalg ønsker vi at gøre især 
partierne bag Biomasseaftalen opmærksomme på, at aftalen ikke føres ud i livet efter 
intentionerne, og vi håber, der vil blive taget de nødvendige skridt for at femme sagen.
Vi ser frem til at uddybe vore synspunkter på foretrædet.
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